
 KOMISARZ WYBORCZY 

W BIELSKU-BIAŁEJ II 

DBB.776.4.2024 

 

 

 

 

POSTANOWIENIE NR 475/2024 

KOMISARZA WYBORCZEGO W BIELSKU-BIAŁEJ III 

 

z dnia 20 maja 2024 r. 

 

w sprawie organizacji szkoleń komisji wyborczych w związku  

z wyborami uzupełniającymi do Rady Gminy  

zarządzonymi na dzień 28 lipca 2024 r. 

 

Na podstawie art. 167 § 1 pkt 1-2 i 7, w związku z art. 156 § 1 i art. 191g, ustawy z dnia 

5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408), zarządzeniami Wojewody 

Śląskiego z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających do 

Rady Gminy: Lyski / Marklowice, Komisarz Wyborczy w Bielsku-Białej III postanawia, co 

następuje: 

 

§ 1. Organizuje się szkolenia pełnych składów: 

 

1) Gminnych Komisji Wyborczych, w tym: przewodniczącego i zastępcy przewodniczącego 

komisji: 

a) niezwłocznie po pierwszym posiedzeniu komisji – w zakresie wykonywania zadań do dnia 

głosowania w wyborach uzupełniających do Rady Gminy, zarządzonych na dzień 28 lipca  

2024 r., 

b) niezwłocznie po zakończeniu rejestracji list kandydatów na radnego – w zakresie ustalania 

wyników głosowania i wyników wyborów uzupełniających do Rady Gminy, zarządzonych na 

dzień 28 lipca 2024 r.; 

2) Obwodowych Komisji Wyborczych, w tym: przewodniczącego i zastępcy przewodniczą-

cego komisji, niezwłocznie po pierwszym posiedzeniu – w zakresie zadań i trybu: 

a) przygotowania oraz przeprowadzenia głosowania, 

b) ustalenia wyników głosowania 



2 
 

w wyborach uzupełniających do Rady Gminy, zarządzonych na dzień 28 lipca 2024 r. 

 

§ 2. Terminy szkoleń pełnych składów komisji wyborczych ustala Komisarz Wyborczy w Biel-

sku-Białej III przy udziale Wójta Gminy. 

 

§ 3. 1. Prowadzenie szkoleń pełnych składów komisji wyborczych zapewnia Komisarz Wybor-

czy w Bielsku-Białej III. 

W szkoleniu uczestniczy Urzędnik Wyborczy Gminy, z zastrzeżeniem ust. 2. 

 

2. Szkolenia pełnych składów komisji wyborczych przebiegają przy udziale Wójta Gminy, to 

jest organu zapewniającego: obsługę i techniczno-materialne warunki pracy obwodowej i tery-

torialnej komisji wyborczej oraz wykonywanie zadań związanych z organizacją i przeprowa-

dzeniem wyborów na obszarze gminy, obsługę i warunki pracy umożliwiające prawidłowe wy-

konywanie zadań przez urzędnika wyborczego, o których mowa w art. 156 § 1 i art. 191g Ko-

deksu wyborczego. 

 

§ 4. Wójt Gminy powiadomi poszczególnych członków komisji wyborczych o terminach szko-

leń. 

§ 5. W przypadku zmian w składach komisji wyborczych, po przeprowadzeniu szkoleń pełnych 

składów komisji, powołani członkowie komisji wyborczych zostaną przeszkoleni w trybie wy-

nikającym z niniejszego postanowienia. 

 

§ 6. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania.   

 

 

 

 KOMISARZ WYBORCZY 

W BIELSKU-BIAŁEJ III 

 

 

 

 

Gabriela Bania 

 


